
Постановление Правительства Воронежской области от 27 января 2014 г. N 58 
"О внесении изменении в постановление правительства 

Воронежской области от 06.09.2012 N 777" 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в 

соответствие действующему законодательству правительство Воронежской 
области постановляет: 

1. Внести в Порядок выдачи удостоверения многодетной семьи Воронежской 
области, утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 
06.09.2012 N 777 "Об утверждении Порядка выдачи удостоверения многодетной 
семьи Воронежской области" (в редакции постановления правительства 
Воронежской области от 03.06.2013 N 486) (далее - Порядок), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
"7. Удостоверение выдается с указанием срока его действия до достижения 

совершеннолетия старшим из трех младших детей семьи. 
Срок действия удостоверения продлевается в случае рождения, усыновления 

или принятия под опеку (попечительство) каждого следующего ребенка в порядке, 
предусмотренном для получения удостоверения.". 

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
"9. Выданное удостоверение считается недействительным (прекращает свое 

действие) в случае: 
исполнения совершеннолетия старшему из трех младших детей семьи; 
лишения родительских прав в отношении ребенка (детей), в результате чего 

в семье остается менее трех несовершеннолетних детей; 
выезда семьи на постоянное место жительства за пределы Воронежской 

области; 
нахождения детей под опекой (попечительством) третьих лиц и получения 

опекуном (попечителем) денежных средств на их содержание. 
В случае наступления указанных обстоятельств родители обязаны в течение 

14 дней сдать удостоверение в филиал КУВО "УСЗН" по месту жительства.". 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б. 
 

Губернатор Воронежской области А.В. Гордеев 
 


